
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Солохинская общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 20.03.2024г. №17

О внесении изменений
в календарный учебный график

В целях создания безопасных условий для обучающихся МОУ 
«Солохинская СОШ, в связи со сложившейся обстановкой, на основании 
решения оперативного штаба Белгородской области от 19.03.2024г.

Приказываю:
1. Внести изменения в КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МОУ «Солохинская СОШ» на 2023-2024 учебный год в пункт 4 
(продолжительность каникул в течение учебного года, праздничные и 
выходные дни):

® Весенние каникулы для учащихся 1-11 классов продляются и 
устанавливаются с 18.03.2024 года по 31.03.2024 года.
2. Учителям начальных классов и учителям-предметникам
® скорректировать КТП с учётом выполнения образовательных 

программ.
• Выставить оценки за 3 четверть 2023-2024 учебного года до 21.03.2024 

года.
3. Классным руководителям 1-10 классов:
3.1. Ознакомить родителей и учащихся с итогами 3 четверти 2023-2024 
учебного года до 22.03.2024 года.
3.2. Проинформировать родителей (законных представителей) о продлении 
каникулярного времени.
3.3. Провести беседы по безопасности с обучающимися и их родителями, 
разместить памятки и видеоролики по безопасности в родительских и


